Syeikh Wahbah dilahirkan pada 1351H bersamaan 6 Mac 1932M

daripada dua ibu bapa yang mempunyai keperibadian yang soleh dan

bertakwa. Beliau dinamakan dengan Wahbah Mustafa al-Zuhaili dan digelar

dengan Abu „Ubadah. Ini kerana salah seorang anaknya bernama „Ubadah.

Ayahnya al-Haj Mustafa al-Zuhaili adalah seoarang hafiz al-Quran, banyak